
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ίδρυσης Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μάνατζμεντ 
και Τεχνολογίες στην Πολιτιστική Κληρονομιά» 
μεταξύ των Τμημάτων Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 
Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών, Πληροφορι-
κής και Τηλεπικοινωνιών, Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας και Ψηφιακών Συστημάτων του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας του Νοσο-
κομείου Ειδικών Παθήσεων.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ ΤΙΤΑ-
ΝΙΟΥ) Παλαμά Καρδίτσας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Α.1176/ 
09-12-2022 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομι-
κών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 6365).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6/4.1.2023 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 226/13 (1)
   Έγκριση ίδρυσης Διατμηματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μάνατζμεντ 

και Τεχνολογίες στην Πολιτιστική Κληρονομιά» 

μεταξύ των Τμημάτων Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών, Πληροφορι-

κής και Τηλεπικοινωνιών, Διοικητικής Επιστήμης 

και Τεχνολογίας και Ψηφιακών Συστημάτων του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα τα άρθρα 45, 46 και 55.

2. Την παρ. 8, του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και ειδικότερα τα άρθρα 13, 30 
έως και 37, 43 έως 45 και 85.

4. Την παρ. 6 του άρθρου 26, του ν. 4386/2016 (Α’ 83), 
με την οποία αντικαθίσταται η περ. γ’) της παρ. 22 του 
άρθρου 80 του ν. 4009/2011 ως εξής: «Έως την έναρξη 
ισχύος του κατά το άρθρο 5 Οργανισμού κάθε Ιδρύματος 
και του κατά το άρθρο 6 Εσωτερικού του Κανονισμού, 
τα θέματα που προβλέπονται σε αυτούς ρυθμίζονται με 
αποφάσεις Συγκλήτου, οι οποίες δημοσιεύονται στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 830

7431



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7432 Τεύχος B’ 830/20.02.2023

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».
5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

6. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/08.12.2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

7. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647)
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διο-
ρισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, 
από της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005 Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Την υπ’ αρ. 8237/08.12.2017 (Β’ 4835) απόφαση 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

11. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

12. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πο-
λιτισμικών Αγαθών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(συνεδρία 15η/18.05.2022).

13. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου (συνεδρία 14η/16.05.2022).

14. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (συνεδρία 23η/19.05.2022).

15. Το απόσπασμα πρακτικών της Προσωρινής Συ-
νέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τε-
χνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (συνεδρία 
14η/23.05.2022).

16. Την υπ’ αρ. 5/02.12.2022 απόφαση της 226ης Συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου (ΑΔΑ:ΨΜΦΨ469Β7Δ-ΚΚΧ)

17. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 3η/30.05.2022 
απόφασης της 17ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

18. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ των 
συνεργαζόμενων Τμημάτων.

19. To Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου και Ινστιτούτου Έρευνας Βυζαντι-
νού Πολιτισμού (ΙΝ.Ε.ΒΥ.Π.)

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την ίδρυση και λειτουργία, από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023, του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο «Μάνατζμεντ και Τεχνολογίες 
στην Πολιτιστική Κληρονομιά» μεταξύ των Τμημάτων 
Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών 
Αγαθών, Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, Διοικητι-
κής Επιστήμης και Τεχνολογίας και Ψηφιακών Συστημά-
των του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης 
Πολιτισμικών Αγαθών, το Τμήμα Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών, το Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας και το Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, οργανώνουν και λει-
τουργούν από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 Διατμη-
ματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) 
με τίτλο: «Μάνατζμεντ και Τεχνολογίες στην Πολιτιστική 
Κληρονομιά» σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε.

Άρθρο 2
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΔΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) στο «Μάνατζμεντ και Τεχνολογίες στην Πολιτιστι-
κή Κληρονομιά», το οποίο αφορά τη διαχείριση τη χρήση 
και την ανάπτυξη νέων τεχνολογιών στην Πολιτισμική 
Κληρονομιά.

Άρθρο 3
Γνωστικό αντικείμενο

Το γνωστικό αντικείμενο του ΔΠΜΣ σχετίζεται με τους 
σύγχρονους και διεπιστημονικούς κλάδους του Μάνα-
τζμεντ και των Νέων Τεχνολογιών, με εφαρμογή στην 
Πολιτιστική Κληρονομιά. Σκοπός είναι η παροχή εξειδι-
κευμένων, σύγχρονων και ανταγωνιστικών επιστημονι-
κών γνώσεων σε πτυχιούχους ανώτατης εκπαίδευσης, 
τις οποίες θα μπορούν να αξιοποιήσουν σε ένα μεγάλο 
εύρος επαγγελματικών και ερευνητικών κατευθύνσεων 
στο εν λόγω θεματικό πεδίο.

Κατά τη διάρκεια των μαθημάτων, οι εκπαιδευόμενοι 
αναμένεται να αποκτήσουν την ικανότητα να κατανο-
ούν, να μετέχουν και να ερμηνεύουν διεθνή ερευνητι-
κά προγράμματα, πρακτικές και αποτελέσματα, με την 
προοπτική να σχεδιάσουν και να εκπονήσουν πρωτότυ-
πη μεταπτυχιακή έρευνα. Η εκπόνηση της διπλωματικής 
εργασίας στοχεύει στην ανάπτυξη των δεξιοτήτων που 
απαιτούνται για την πραγματοποίηση μέρους ή ενός 
συνόλου ερωτημάτων ερευνητικού προγράμματος.

Τελικά, στόχος του ΔΠΜΣ είναι οι απόφοιτοί:
α. Να μπορούν να εργαστούν στη διοίκηση και δια-

χείριση πολιτιστικών φορέων και προγραμμάτων στον 
τομέα της πολιτισμικής κληρονομιάς με χρήση τεχνο-
λογικών εργαλείων,

β. να μπορούν να εργαστούν ως μέλη διεπιστημονικών 
ομάδων σε επαγγελματικά προγράμματα που αφορούν 
τον πολιτισμό,

γ. να αναπτύξουν την ερευνητική φιλοσοφία και μέσω 
αυτής να κατακτήσουν τις έννοιες της εφικτότητας μιας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7433Τεύχος B’ 830/20.02.2023

πολιτιστικής ιδέας αλλά και της συνεπαγόμενης επιχει-
ρηματικότητας και βιωσιμότητας του εγχειρήματος.

Άρθρο 4
Γλώσσα διεξαγωγής του Προγράμματος

Η γλώσσα διεξαγωγής του Προγράμματος είναι η ελ-
ληνική.

Άρθρο 5
Χρονική διάρκεια φοίτησης

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών ορίζεται σε τρία (3) εξάμηνα.

Άρθρο 6
Πιστωτικές μονάδες

Οι πιστωτικές μονάδες του προγράμματος είναι συνο-
λικά ενενήντα (90 ECTS).

Άρθρο 7
Διάρκεια Λειτουργίας

Το ΔΠΜΣ θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023, μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 2031-2032 με την 
επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 8 του άρθρου 32, του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

Άρθρο 8
Τέλη φοίτησης

Για το σύνολο του προγράμματος τα τέλη φοίτησης 
ανέρχονται σε δύο χιλιάδες οκτακόσια (2.800) ευρώ.

Άρθρο 9
Ειδικές Διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται με την παρούσα από-
φαση, ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών 
Σπουδών καθώς και από τα αρμόδια όργανα, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 1 (2)
    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας του Νοσο-

κομείου Ειδικών Παθήσεων.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 84627/25-07-2011 

(Β’ 1681 απόφαση του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθο-

ρισμός του τρόπου διασύνδεσης τους και λειτουργίας 
τους» και την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 48303/04-05-2012 
υπουργική απόφαση «Αναμόρφωση του Οργανισμού 
του Δημόσιου Νοσοκομείου Ειδικών Παθήσεων Θεσ-
σαλονίκης» (Β’ 1679),

β) την περ. 1), της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/ 
2005, σύμφωνα με τις οποίες: «Ο Διοικητής του Νο-
σοκομείου έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 1. Έχει 
την ευθύνη της οργάνωσης, συντονισμού, ελέγχου 
και εύρυθμης λειτουργίας όλων των υπηρεσιών του 
Νοσοκομείου....»,

γ) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

δ) την παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 91634/30-12-2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας, με την οποία διορίσθη-
κε ο Παναγιώτης Παντελιάδης ως Κοινός Διοικητής των 
διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Θεσσαλονίκης Πανεπι-
στημιακού Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΧΕ-
ΠΑ» και Νοσοκομείου Ειδικών Παθήσεων Θεσσαλονίκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1115).

4. Την υπ’ αρ. 121/02-02-2023 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Διοικητικής Οικονομικής Υπηρεσίας περί μη 
πρόκλησης δαπάνης στον Προϋπολογισμό του ΝΕΠΘ, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Νοσοκομείου Ειδι-
κών Παθήσεων Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, απο-
φασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται:

- στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 48303/04-05-2012 υπουρ-
γική απόφαση «Αναμόρφωση του Οργανισμού του Δη-
μόσιου Νοσοκομείου Ειδικών Παθήσεων Θεσσαλονίκης» 
(Β’ 1679),

- στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.79602/13 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2064/2013), καθώς και στην τροποποίηση 
της με την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.84389/13 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2263/2013),

- στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 81673/13 υπουργική από-
φαση (Β’ 54/2014), καθώς και στην τροποποίηση της με 
την υπό στοιχεία Υ4α/ΓΠ/31914/14 υπουργική απόφαση 
(Β’ 3176/2014), και

- στην υπό στοιχεία Α2δ/108234/30-12-2014 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας - Ορθή Επανακοι-
νοποίηση,

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/ 
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7434 Τεύχος B’ 830/20.02.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 ΠΕ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΕΣΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ -
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ -

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7435Τεύχος B’ 830/20.02.2023

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 6/1/31.1.2023 (3)
    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑ-

ΚΛΕΙΟΥ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169). 
β) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Το π.δ. 49/2000 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου» (Α’ 43).
δ) την υπ’ αρ. 16674/20-7-2012 διαπιστωτική πράξη του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων - Πολιτισμού 

και Αθλητισμού «για την μεταφορά και ταυτόχρονη σύσταση θέσεων μονίμου προσωπικού και προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από το “Παγκρήτιο Εθνικό Στάδιο Ηρακλείου” και από το Εθνικό 
Στάδιο Ελευθερίας Ηρακλείου» και από την κατάργηση αυτών των Ν.Π.Δ.Δ. με το π.δ. 49/2000 στο νέο Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία Εθνικό Αθλητικό Κέντρο ηρακλείου» που ιδρύθηκε με το ίδιο π.δ.»,

ε) Την υπ’ αρ. 615/12-10-2012 απόφαση (Β’ 2999) «Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων 
πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του φορέα Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, 
κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 2999).

στ) Την υπ’ αρ. 2942/14-2-2013 κοινή υπουργική απόφαση «Διατήρηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προ-
σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου των κλάδων στους οποίους οι κενές θέσεις υπερβαίνουν το 60% των 
θέσεων που προβλέπονται μετά την μεταφορά τους σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν. 3057/2002 του εποπτευόμενου 
Ν.Π.Δ.Δ. της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με την επωνυμία Ε.ΑΚ. Ηρακλείου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 387).

ζ) Την υπ’ αρ. 190/1-2-2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ με την οποία 
βεβαιώνει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7436 Τεύχος B’ 830/20.02.2023

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΕΣ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΚΛΑΔΟΣ

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Ο παρακάτω κλάδος και ειδικότητα που συστάθηκε με την υπό στοιχεία ΣΤ΄-6424/7-3-1995 απόφαση του Υπουργού 
Πολιτισμού (Β’ 200) η οποία δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
παραμένει ως έχει.

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7437Τεύχος B’ 830/20.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/1 (4)
    Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ 

ΤΙΤΑΝΙΟΥ) Παλαμά Καρδίτσας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού για την 
πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για το έτος 2023 στον ΤΟΕΒ ΤΙΤΑΝΙΟΥ λόγω 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών του Οργανισμού 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους καθώς η λειτουργία και 
η συντήρηση των εγγειοβελτιωτικών έργων (αρδευτικά 
δίκτυα - αποστραγγιστικά δίκτυα) είναι σε 24ωρη βάση.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη 
ύψους 4.500,00 ευρώ η οποία βαρύνει αποκλειστικά τον 
ΤΟΕΒ ΤΙΤΑΝΙΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ και δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Την παρ. 5 του άρθρου 21 του Κανονισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Οργανισμού σύμφωνα με την οποία 
στο τακτικό προσωπικό του Οργανισμού καταβάλλεται 
αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση και για νυ-
χτερινή εργασία και αποζημίωση για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, αποφασίζει:

Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα:

α) Για το Α’ εξάμηνο του 2023 χορηγεί:
- απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών 

της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) 
τακτικούς υπαλλήλους,

- υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες μέχρι 96 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους.

β) Για το Β’ εξάμηνο του 2023 χορηγεί:
- απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών 

της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) 
τακτικούς,

- υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες μέχρι 96 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους.

- Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Βασίλειος Γιαννάκος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησής εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023 το οικονο-
μικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλαμάς, 31 Ιανουαρίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΑΙΝΝΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
    Στην υπό στοιχεία Α.1176/09-12-2022 απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6365), στο τέλος της 
παρ. 1 του άρθρου 3 ήτοι στη σελίδα 64258 στην Β’ στή-
λη στον 18ο στίχο εκ των κάτω προστίθεται το στοιχείο 
κειμένου: «Ειδικά για τα νεοσύστατα ζυθοποιεία, εάν το 
πρώτο έτος λειτουργίας τους είναι μικρότερο των 12 
μηνών η συνολική ποσότητα θα υπολογίζεται με ανα-
γωγή σε ετήσια βάση», το οποίο κείμενο αντιστοίχως 
διαγράφεται από τη σελίδα 64259 στην Α’ στήλη στον 
22ο στίχο εκ των άνω και έως τον 25ο στίχο εκ των άνω.

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)

Ι

(6)
    Στην υπ’ αρ. 6/4.1.2023 απόφαση του Εκτελεστικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Καθιέ-
ρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή 
δύο (2) επιστημονικών συμβούλων και ενός (1) υπαλλή-
λου του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023» που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 37), στη σελίδα 
358, στη Β’ στήλη, στην παρ. 4, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «υπ’  αρ. 570607(7712)/12.09.2019 
(Β’ 3475)», 

στο ορθό: «υπ’ αρ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β’ 458)». 

 (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7438 Τεύχος B’ 830/20.02.2023

*02008302002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-20T13:44:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




